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ДИРЕКТИВА НА СЪВЕТА 

 

от 6 декември 1979 година 

 

за изменение на Директива 76/308/ЕИО относно взаимопомощта при 

възстановяването на искания, произтичащи от действия, представляващи част от 

системата за финансиране на Европейския фонд за ориентиране и гарантиране на 

земеделието, както и за възстановяване на земеделски и мита 

 

(79/1071/ЕИО) 

 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската икономическа общност и в 

частност чл. 99 и чл. 100 от него, 

  

като взе предвид предложението на Комисията,  

  

като взе предвид становището на Европейския парламент
1
, 

 

като взе предвид становището на Икономическия и социален комитет
2
, 

 

като има предвид, че по принцип понастоящем е невъзможно в една държава-членка да 

се изпълнява искане за възстановяване на данък добавена стойност, доказано с 

документ, издаден от органите на друга държава-членка; 

 

като има предвид, че фактът, че разпоредбите на националното законодателство, 

свързани с възстановяване на данък добавена стойност, са приложими само в рамките на 

територията на съответната държава-членка, сам по себе си представлява пречка пред 

създаването и функционирането на единния пазар; като има предвид, че, следователно, е 

необходимо да се приемат общи правила по отношение на взаимопомощта между 

държавите-членки за целите на възстановяването; като има предвид, че тези правила 

трябва да бъдат приложими и спрямо възстановяването на лихвите и разходите, 

свързани с исканията; 

 

като има предвид, че с Директива 76/308/ЕИО
3
 Съветът е приел общи правила по 

отношение на възстановяването на искания, произтичащи от действия, представляващи 

част от системата за финансиране на Европейския фонд за ориентиране и гарантиране на 

земеделието, както и възстановяване на земеделските данъци и митата; 

 

като има предвид, че е възможно обръщане към същите правила за целите на данъчното 

облагане; като има предвид, че, следователно, е достатъчно да се разшири обхватът на 

Директива 76/308/ЕИО, 

 

 

ПРИЕ НАСТОЯЩАТА ДИРЕКТИВА: 

 

 

                                                 
1
 ОВ C 57, 07.3.1977 г., стp. 62. 

2
 ОВ C 56, 7.3.1977 г., стp. 79. 

3
 ОВ L 73, 19.3.1976 г., стp. 18. 
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Член 1 

 

Заглавието на Директива 76/308/ЕИО на Съвета се променя, както следва: 

 

"Директива на Съвета от 15 март 1976 г. относно взаимопомощта при възстановяването 

на искания, произтичащи от действия, представляващи част от системата за 

финансиране на Европейския фонд за ориентиране и гарантиране на земеделието, както 

и за възстановяване на земеделските данъци и митата, а също и по отношение на данък 

добавена стойност.” 

 

Член 2 

 

Член 2 от Директива 76/308/ЕИО се изменя, както следва: 

 

a) буква “г)” се заменя с буква “д)”; 

 

б) след буква “в)” се добавя буква “г)” със следното съдържание: 

 

“г) данък добавена стойност.” 

 

Член 3 

 

В срок до 1 януари 1981 г. държавите-членки предприемат мерките, които са 

необходими за спазване на настоящата директива. 

 

Член 4 

 

Адресати на настоящата директива са държавите членки.  

 

Съставено в Брюксел на 6 декември 1979 година. 

 

За Съвета: 

Председател 

L. PRETI 

 


